
Příloha č. 2 k zápisu z 4. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP ze dne 16. 9. 2015 
 

1 
 

Podněty na CVZ V - 1.-6. část – zbylé k projednání 

číslo 
podnětu městská část katastr předmět změny z na žadatel závěr KUP závěr VURM 

482 MČ Praha 14 Hloubětín 
změna funkčního využití území  

- uvedení do souladu se skutečným 
stavem 

LR SP SSK Chaloupky, 
SSK V Chaloupkách doporučuje souhlasí s 

přerušením 

494 MČ Praha - Vinoř Vinoř 
změna funkčního využití území  
- přesunutí VPS 102|DK|55 a 

doplnění ploch pro bydlení 

DU, SO2, OP 
VPS 

S2, S4, SV 
VPS příslušná MČ nedoporučuje doporučuje 

506 MČ Praha - Libuš Písnice změna funkčního využití ploch 
- nízkopodlažní bytová zástavba OP/OB-B OB-C Ekospol a.s. doporučuje nedoporučuje 

561 MČ Praha 15 Horní Měcholupy změna funkčního využití ploch  
- nízkopodlažní zástavba ZMK, TVV OB Ekospol a.s. nedoporučuje nedoporučuje 

566 MČ Praha - Zličín Zličín změna funkčního využití ploch - 
obytná výstavba OB-B, VV OV Amádeus Real a.s. nedoporučuje nedoporučuje 

567 MČ Praha - Troja Troja změna funkčního využití ploch - 
výstavba 3 bytových objektů PS, OV-B OB-D Ing. Jiří Brůček nedoporučuje nedoporučuje 

582 MČ Praha 13 Třebonice, 
Stodůlky 

změna funkčního využití ploch 
- přesunutí plochy školství 

OV-D, OV-F, ZMK, 
VV VV, ZMK, SMJ-H příslušná MČ doporučuje souhlasí s 

přerušením 

586 MČ Praha - 
Štěrboholy Štěrboholy  

změna funkčního využití ploch 
- rozšíření parkovacích ploch areálu 

autocentra 
LR, SV - E SV, IZ JS Plan s.r.o. nedoporučuje souhlasí s 

přerušením 

593 MČ Praha - Suchdol Suchdol 

změna funkčního využití ploch v 
návaznosti na navrhované ukončení 

tramvajové tratě a příměstské 
dopravy 

ZMK, IZ, OP, S2, DU DH a další dle studie 
dopravní obslužnosti příslušná MČ doporučuje doporučuje 

601 MČ Praha - Vinoř Vinoř změna funkčního využití ploch 
- obytná výstavba ZMK OB Josef Bajer nedoporučuje nedoporučuje 

602 MČ Praha 11 Chodov 

změna funkčního využití ploch,  
zrušení vymezeného celoměstského 

systému zeleně  
- výstavba 

ZP, SV-E, SMJ-E, 
SMJ-F, IZ, 

celoměstský systém 
zeleně 

OV, příp. SV JUDr. Petr Meduna nedoporučuje nedoporučuje 

603 MČ Praha 11 Chodov změna funkčního využití ploch 
- výstavba OV, SV-D, IZ, SP OV, popř.VV PGC Reality spol. s 

r.o.  nedoporučuje nedoporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 4. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP ze dne 16. 9. 2015 
 

2 
 

604 
MČ Praha 11, 
MČ Praha 10, 
MČ Praha 15 

Chodov, 
Hostivař, 
Záběhlice 

změna funkčního využití ploch 
- Trojmezí 

- bytové domy, administrativa, 
obchodní plochy, občanská 

vybavenost, mateřská a základní 
škola, kulturně rekreační objekty, 

doprava 

OP/SO1,3, 
ZP,  

ZMK, SO3,  
NL, VV 

SMJ-F,  
VV,  
SO,  
S4 

CMC architects a.s.  nedoporučuje nedoporučuje 

605 MČ Praha 11 Chodov změna funkčního využití ploch 
- výstavba polyfunkčního domu ZP, SO3 OV KOLIBA PRAHA 

spol. s r.o. nedoporučuje nedoporučuje 

606 MČ Praha 22 Uhříněves změna funkčního využití ploch OP, IZ, SD SV Otakar Ženíšek nedoporučuje nedoporučuje 

607 Praha 11 Chodov změna funkčního využití ploch 
- výstavba Domova pro seniory VN/VV VV Skanska a.s. doporučuje souhlasí s 

přerušením 

608 Praha - Šeberov Šeberov 

změna funkčního využití ploch (vč. 
návrhu na zrušení koridoru pro 

obchvat Šeberova, řešení 
odhlučnění stávající a budoucí 

zástavby, návrhu na koridory veřejné 
kolejové dopravy a úpravy Exitu 4) 

OP, IZ, S4, SV, OV, 
OB, LR, ZMK, ZP, 

IZ/ZMK, VPS 

OB, OV, SMJ, ZVO 
nebo VV 

Nový Šeberov 
s.r.o.(zast. Tesco 
Stores ČR a.s.) 

nedoporučuje nedoporučuje 

609 MČ Praha 8 Karlín 
změna funkčního využití ploch 

– vybudování zázemí pro potřeby 
divadel 

VVA VN Národní divadlo doporučuje doporučuje 

610 Praha - Kunratice Kunratice 
změna funkčního využití ploch - 

zachování stávající zahrádkářské 
osady 

VOP, SUP, ZMK, 
OP/NL, ÚSES PZO MUDr. Jana 

Lachmanová nedoporučuje nedoporučuje 

611 MČ Praha 11 Háje změna funkčního využití ploch - 
bytová výstavba ZMK, SP SV Michael Janovský nedoporučuje nedoporučuje 

612 MČ Praha - Dubeč 

Dubeč, Dolní 
Měcholupy, 

Štěrboholy, Dolní 
Počernice, 
Běchovice 

VRÚ + zahrádkářské osady Horka a 
Slatiny 

- celé rozvojové území Dubeč-Dolní 
Měcholupy-Štěrboholy-Dolní 

Počernice 

řešení území jako celku - rozvoj dopravní,  
ekologické a občanské infrastruktury 

- podkladem studie předcházející konceptu 
příslušná MČ nedoporučuje nedoporučuje 

613 MČ Praha 20 Horní Počernice 

změna funkčního využití ploch 
- zrušení kompostárny Sychrov vč. 

VPS, rozšíření ploch nerušící výroby 
a služeb 

TVO, VPS VN-D příslušná MČ nedoporučuje doporučuje 

614 MČ Praha 20 Horní Počernice 
změna funkčního využití ploch 

- nová čistírna odpadních vod na 
Sychrově 

OP, ZMK, USES TVV, VPS příslušná MČ nedoporučuje doporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 4. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP ze dne 16. 9. 2015 
 

3 
 

615 MČ Praha 20 Horní Počernice 

změna funkčního využití ploch 
- zrušení plochy pro recyklaci 
stavebního odpadu vč. VPS, 

rozšíření průmyslově logistického 
komplexu 

TVO, VPS VS-E příslušná MČ nedoporučuje nedoporučuje 

616 MČ Praha 20 Horní Počernice 
změna funkčního využití ploch 

- oprava uspořádání funkčních ploch 
u velkoobchodů při Chlumecké ul. 

ZOB, ZVO, SV,  
VN, IZ, ZMK ZOB, IZ a další příslušná MČ doporučuje doporučuje 

617 MČ Praha 20 Horní Počernice 

změna hranic ÚSES  
- revitalizace území k původnímu 

rekreačnímu účelu 
- nadregionální funkční biocentrum u 

rybníka „Koupaliště“ 

SO3, ZKM, ÚSES SO3, ZMK,  
posun hranice ÚSES příslušná MČ doporučuje doporučuje 

618 MČ Praha 20 Horní Počernice 

změna vedení VPS – narovnání 
komunikačního propojení při 

napojení na ul. Božanovskou v 
souladu s aktuálním stavem nově 

ulicí K Palečku 
- narovnání komunikačního vedení 

VPS 88/DK/25 

VPS 88/DK/25 nové vedení VPS příslušná MČ doporučuje doporučuje 

619 MČ Praha 20 Horní Počernice 

změna funkčního využití ploch 
- posunutí plochy DU podle 

skutečnosti 
ul. Do Čertous a F. V. Veselého (ul. 

Paceřická) 

DU, VS-E VS-E, DU příslušná MČ doporučuje doporučuje 

620 MČ Praha 6 Vokovice změna využití území - revitalizace 
území Džbán SO3, DGP, ZP, LR OB-C, SV-D, OB-E, 

SV-F Artiga REIM s.r.o. nedoporučuje nedoporučuje 

621 MČ Praha 6 Dejvice změna využití území - výstavba 2 RD PS OB DOMYJINAK s.r.o. nedoporučuje nedoporučuje 

622 MČ Praha - Troja Troja vypuštění kódu míry využití území OB-A OB příslušná MČ 
bezpředmětné - 

bude řešeno 
úpravou 

nedoporučuje 

623 MČ Praha - 
Petrovice Petrovice 

změna funkčního využití ploch 
- provozování hipoterapie, jezdecké 

školy 
LR, NL SO5 (příp. jiná dle 

záměru) 
MVDr. Roman 

Hanke doporučuje doporučuje 

624 MČ Praha - 
Petrovice Petrovice změna funkčního využití ploch 

- výstavba RD ZMK, LR OB MVDr. Roman 
Hanke nedoporučuje nedoporučuje 

625 MČ Praha - 
Kunratice Kunratice 

změna funkčního využití ploch 
- neodpovídá současnému ani 

budoucímu využití 

ZVS, ZVS/SP, 
OP/SP, IZ OB nebo SV JUDr. Petr Meduna nedoporučuje nedoporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 4. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP ze dne 16. 9. 2015 
 

4 
 

626 MČ Praha - Šeberov Šeberov změna funkčního využití ploch 
- výstavba ZMK OB, příp. OV Miroslav Bučkovský nedoporučuje nedoporučuje 

627 MČ Praha - Šeberov Šeberov změna funkčního využití ploch 
- výstavba ZMK OB, příp. VV JUDr. Petr Meduna nedoporučuje nedoporučuje 

628 MČ Praha - Šeberov Šeberov 
změna funkčnímu využití ploch 
- neodpovídá současnému ani 

budoucímu využití 
IZ, ZMK, VN-E SV, příp. OB JUDr. Petr Meduna nedoporučuje nedoporučuje 

629 MČ Praha 6 Ruzyně změna funkčního využití ploch 
- výstavba ZP, OB-A OB, příp. VV JUDr. Petr Meduna nedoporučuje nedoporučuje 

630 MČ Praha - Lipence Lipence změna funkčního využití ploch 
- výstavba RD ZMK OB Martin Novotný nedoporučuje nedoporučuje 

631 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice změna funkčního využití ploch 

- výstavba RD NL, ZMK OB 
Jaroslava Malá, 

Karel Malý, 
Petr Malý 

nedoporučuje nedoporučuje 

632 MČ Praha 17 Řepy 

změna funkčnímu využití ploch 
- neodpovídá současnému ani 

budoucímu využití 
- zrušení zařazení pozemku mezi 
pozemky dotčené VPS 32/VZ/44 

VV SV Mgr. Jana Tichá nedoporučuje nedoporučuje 

633 MČ Praha 14 Hostavice změna funkčního využití ploch 
- vybudování doplňkových staveb ZP OB 

Ing. Zdeněk Jaroš, 
Ing. Veronika 

Jarošová 
nedoporučuje nedoporučuje 

634 
MČ Praha 14, 
MČ Praha - 
Štěrboholy 

Kyje, 
Štěrboholy 

změna funkčního využití ploch 
- změna vedení trasy železniční 

vlečky, návrh trasy dle  
Konceptu 09 

- realizace výstavby železniční 
vlečky zdůvodu zastavěnosti 

potřebných pozemků není možná 

NL/DZ, ZMK, IZ, DU, 
DZ, ZVO-D, VN-D, 

VN, ZMK, TEP/ZVO-
D, TEP/IZ, TEP/DZ, 

S4 

DZ PRAŽSKÉ SLUŽBY, 
a.s. doporučuje doporučuje 

635 
MČ Praha 5,  

MČ Praha 13,  
MČ Praha - Slivenec,  
MČ Praha - Řeporyje 

Holyně, 
Hlubočepy, 
Jinonice, 
Řeporyje, 
Stodůlky, 
Třebonice 

stanovení záplavového území a jeho 
aktivní zóny u Dalejského potoka a 

jeho přítoků 

současný stav - výkr. 
č.  

4, 9, 31, 33 

navrhovaný stav - 
výkr. č. 4, 9, 31, 33 OZP MHMP doporučuje doporučuje 

636 MČ Praha 12,  
MČ Praha - Libuš 

Modřany, 
Cholupice, 

Písnice, Libuš 

stanovení záplavového území a jeho 
aktivní zóny u Libušského potoka a 

jeho přítoků 

současný stav - výkr. 
č.  

4, 9, 31, 33 

navrhovaný stav - 
výkr. č. 4, 9, 31, 33 OZP MHMP doporučuje doporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 4. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP ze dne 16. 9. 2015 
 

5 
 

637 MČ Praha - 
Nebušice Nebušice změna funkčního využití ploch - 

výstavba rodinných domů NL OB Jaroslav Hlinka nedoporučuje nedoporučuje 

638 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- rozvojová oblast "Soutok" - 

vytvoření bytové 
zástavby a ploch zeleně 

západní část:  
OV-C, OB-C, VV, 

SP, ZMK 
východní část:  

NL, PS, OP/PS, LR, 
VOP,  

OP/OB-A, OP/ZP 

západní část: OB, 
VV, ZP, ZMK, SV 

východní část: OB, 
SP, ZP, SO, LR, NL, 

ZMK 

MČ Praha - 
Běchovice nedoporučuje doporučuje 

639 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  - 
rozvojová oblast "Východ"  

- přeskupení funkčních ploch 

NL, OB-B, OB-C, 
OP/OB-B, OV-C, 

OP/OV-C, OP/SV-B, 
OP/IZ, SV-C, ZMK, 
IZ, OP/NL, ZP, VV, 

S4 

NL, OB, ZP, SV, OV, 
VV, ZMK, IZ,  

VV - plov. zn., S4 

MČ Praha - 
Běchovice doporučuje doporučuje 

640 
MČ Praha - 
Běchovice, 

MČ Praha - Dubeč 

Běchovice, 
Dubeč 

změna funkčního využití ploch - 
protihlukový val 

- snížení negativních vlivů stávající a 
budoucí dopravní infrastruktury 

(MUK Pražského okruhu a přeložky 
I/12) 

IZ, LR, NL, ZMK, ZP, 
TVO, VN-D IZ MČ Praha - 

Běchovice doporučuje doporučuje 

641 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- ZMK Běchovice 2 - snížení 

negativních vlivů stávající a budoucí 
dopravní infrastruktury 

(MUK Pražského okruhu a přeložky 
I/12) 

LR, OP/SV-C, 
OP/ZP, OP ZMK MČ Praha - 

Běchovice doporučuje doporučuje 

642 MČ Praha - Dubeč Dubeč 

změna funkčního využití ploch  
- ZMK Dubeč - snížení negativních 
vlivů stávající a budoucí dopravní 

infrastruktury 
(MUK Pražského okruhu a přeložky 

I/12) 

OP/OV-B, LR ZMK MČ Praha - 
Běchovice doporučuje doporučuje 

643 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice změna funkčního využití ploch  

- vinice - obytná zástavba NL, ZMK OB MČ Praha - 
Běchovice nedoporučuje nedoporučuje 

644 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- plovoucí SP - rezerva pro možnost 

umístění sportoviště 
NL NL, SP-plovoucí 

značka 
MČ Praha - 
Běchovice doporučuje doporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 4. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP ze dne 16. 9. 2015 
 

6 
 

645 
MČ Praha - 
Běchovice, 

MČ Praha 20 

Běchovice, 
Horní Počernice 

změna funkčního využití ploch  
- zrušení trasy VRT včetně 

ochranného pásma 

s trasou 
vysokorychlostních 

trati 

bez trasy 
vysokorychlostních 

trati 

MČ Praha - 
Běchovice nedoporučuje nedoporučuje 

646 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- OV Mladých Běchovic - rezerva  
pro možnost rozšíření stávající 

obytné zástavby v tomto prostoru 

NL OV MČ Praha - 
Běchovice nedoporučuje nedoporučuje 

647 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- rozvojová oblast VÚ (areál 

Výzkumných ústavů) - stabilizace 
stávající funkční náplně s drobnou 
úpravou hranic funkčních ploch a 

zrušení stavební uzávěry 

ZVO-D, ZVO-E, ZP, 
ZMK, TVE, VV, S4, 

VRÚ 

SO, ZVO, VN, SV, 
OV, TVE, ZP, ZMK, 

S4 

MČ Praha - 
Běchovice doporučuje doporučuje 

648 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- hřiště pod Jeleňákem - realizace 

sportovního areálu 
VV, SP, ZMK, NL OP, SP, ZMK MČ Praha - 

Běchovice doporučuje doporučuje 

649 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- parkoviště Na Korunce - uvedení 
do souladu se skutečným stavem 

OP/ZP DGP MČ Praha - 
Běchovice 

nepřijala 
usnesení/ 

ponecháno na 
rozhodnutí 

VURM 

doporučuje 

650 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch - ZMK 
Říčanský potok - plocha je celá v 
záplavovém území Říčanského a 

Běchovického potoka 

SV ZMK MČ Praha - 
Běchovice doporučuje doporučuje 

651 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- uhelné sklady - stabilizace 

stávajícího funkčního využití plochy 
ZMK VN MČ Praha - 

Běchovice doporučuje doporučuje 

652 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- pole severovýchod - uvedení do 

souladu se skutečným stavem 
NL, NL/LR, NL/ZMK OP MČ Praha - 

Běchovice nedoporučuje nedoporučuje 

653 MČ Praha - 
Běchovice Běchovice 

změna funkčního využití ploch  
- obalovna - uvedení do souladu se 

skutečným stavem 
SP VN MČ Praha - 

Běchovice doporučuje doporučuje 

654 MČ Praha - Nedvězí Nedvězí u Říčan změna funkčního využití ploch SP SV HÜBEKO, v.o.s. doporučuje doporučuje 

658 MČ Praha 20 Horní Počernice změna funkčního využití ploch 
- stavba RD OP/SO1,3 OB MUDr. Zdeněk 

Sedláček nedoporučuje nedoporučuje 

664 MČ Praha 10 Malešice změna funkčního využití plochy  
– výstavba rodinného domu ZP OB Bc. Josef Novák, 

ANIMA inženýring nedoporučuje nedoporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 4. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP ze dne 16. 9. 2015 
 

7 
 

668 
MČ Praha - Suchdol, 

MČ Praha 6, 
MČ Praha - Lysolaje 

Sedlec, Lysolaje, 
Suchdol 

změna funkčního využití ploch ve 
vazbě  

na navrhované trasování TT 
Podbaba - Suchdol 

DH, SV, SV-B, VN, 
ZMK, ZP, IZ, TV, S4, 
DZ,OP/NL, OP/OB-
B, NL/OB-B, NL/ZP, 
NL/SV-B, OP/ZMK, 
celoměstský systém 

zeleně, ÚSES 

ZMK, příp. IZ, VV, 
OB-D, OV/OB-D, 

ZVO, veřejně 
prospěšné stavby 

MŠ a ZŠ 

MČ Praha - Suchdol,  
MČ Praha 6,  

MČ Praha - Lysolaje 
doporučuje doporučuje 

671 MČ Praha 1 Nové Město změna využití území  
- rekonstrukce a dostavba objektu VV SMJ WSF-DELTA spol. s 

r.o. nedoporučuje nedoporučuje 

672 MČ Praha 10 Malešice změna funkčního využití ploch  
- výstavba P+R LR DGP Pavel Ryšánek nedoporučuje nedoporučuje 

674 MČ Praha - 
Štěrboholy Štěrboholy změna funkčního využití ploch  OP/OB-C OB JUDr. Miloš 

Červenka nedoporučuje nedoporučuje 

676 MČ Praha - Ďáblice Ďáblice změna funkčního využití ploch - 
výstavba rodinných domů NL OB-B (C) 

Ing. Tomáš 
Formánek, Ph.D. 

Mgr. Vlastimil Heger 
Ing. Miroslav Hejný 
Ing. Klára Landová 

nedoporučuje nedoporučuje 

680 MČ Praha 10 Malešice změna funkčního využití ploch 
- oddělení VV a návaznost na OB VV OB 

MUDr. Zdeňka  
Chaloupková,  

Bohuslav Bauer,  
Mgr. Jana Bauerová,  

MUDr. Zora 
Dvořáková,  

MUDr. Helena 
Huclová,  

MUDr. Liliana 
Svobodová,  

MUDr. Alena Veselá 

doporučuje doporučuje 

683 MČ Praha 10 Záběhlice změna funkčního využití ploch - 
výstavba bytových domů SP OB 

Ing. Jiří TužilIng. 
Václav Čančík 
MUDr. Olga 
Nováková 

nedoporučuje nedoporučuje 

684 MČ Praha - 
Čakovice Čakovice 

změna funkčního využití ploch - 
výstavba polyfunkčního objektu s 

administrativou a dvou hal pro 
skladování 

DZ VS Ing. Jan Zabranský nedoporučuje nedoporučuje 



Příloha č. 2 k zápisu z 4. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP ze dne 16. 9. 2015 
 

8 
 

685 MČ Praha 10 Záběhlice 

změna funkčního využití ploch - 
vybudování dvou obytných ostrovů 
se zástavbou rodinného bydlení, 

řadových domů, dvojdomů a 
solitérních domů 

PZA, NL, ZMK, PS OB-C, SO, S4, VOP-
plovoucí značka FINEP Vysočany a.s. nedoporučuje nedoporučuje 

728 

MČ Praha - 
Kolovraty, 

MČ Praha - Benice, 
MČ Praha 22, 

MČ Praha - Dubeč, 
MČ Praha - 
Běchovice 

Kolovraty, 
Benice, 

Uhříněves, 
Dubeč, 

Běchovice 

stanovení záplavového území a jeho 
aktivní zóny u Říčanského potoka 

současný stav –  
výkr. č.  

4, 9, 31, 33 

navrhovaný stav - 
výkr. č. 4, 9, 31, 33 OZP MHMP doporučuje doporučuje 

729 MČ Praha 1 Staré Město změna funkčního využití ploch 
- Dům U Minuty VV SV SUP MHMP doporučuje doporučuje 

730 MČ Praha - Lochkov Lochkov změna funkčního využití ploch 
- transformovna Lochkov OP VS, TVE PREdistribuce, a.s. doporučuje souhlasí s 

přerušením 

732 MČ Praha - Újezd Újezd u Průhonic 
změna funkčního využití části 

pozemků  
- tenisové kurty 

NL, ZMK SP SK Újezd Praha 4 nedoporučuje doporučuje 

 

 


